(== zerendud) yazılar, önce hattat
tarafından yazıldıkdan sonra, bu,
kalıb yapılarak iğnelenir ve terci
hen koyu renkli bir zemine, ezilmiş
altınla müzehhib tarafından resme
dilir. Yani, böyle eserler hattatın

elinden çıkmış değildir. Kanaati
mizce, bu Besmele'yi altınla işleyen
müzehhib, 1213 Hicri tarihini, yan
lışlıkla veya dalıgınlıkla 1013 ola
rak koymuştur. Zaten, 1013 H.
( 1604) de yaşı yan bu isimde bir 2. Mustafa Rakım namına

hattat mevcud olmadığı gibi 3 bu uydurulan Kuş Besmele

kuş Besmele de o tarihin yazı anlayışına uymaz. Levhanın et

rafındaki tezyinat, XVIII. asrın sonlarına ait karakteristik

Enderun Ro.kokosudur. Kuşun üstünde görülen Mekke şehri

Geçen asrın en bü
yük yazı üstadların
dan olan Şefik Bey'
in, halen Emirgan
Camiinde asılı du
ran 1292 H. (1874)
tarihli armud biçi
mindeki "Aman Ya
Mürüvvet!" levhası

da, zikredilmeye şa
yan eserlerdendir.

Buraya konulan

5. Şeyh Aziz ür Rufai'nin celi sülüs ile armud bi· armud şeklindeki
çimli istifi - 1341 H (1923) (Ekrem Hakkı Ay- bir başka örnek, son
verdi Kolleksiyonundan) devrin yazı üstadla-

rından Azız Efendi
(1871-1934) nin "Aman Ya Hüseyn! Meded senden!" istifi
dir (Resim: 5). Daldaki iki yaprağın içi, Mevlevi şairlerinden
Fa.sıh Dede (? - 1699) nin Hz.

Bun
lardan, yine Mus
tafa Ralam'ın Mu
hammed Bahaüd
dın Şah-ı Nakş,.

bend (Resim: 6),
Sami Efendi (1838
-1912) nin Merkez
Musa Muslıhiddin

6. Rakım Efendi'nin Nakşi tacı şeklinde "Va Haz·

ret-i Pir Muhammed Bahaüddin-i Şah-ı Nakşbend il

Buhari, kuddise sırrehu" celi sülüs istifi - 1223 H.

(1808) (Topkcıpı Saı-Eıyı M. Yazı Salonundan)

6 Yaprakların içine başka türlü bir imla ile yazılan bu beyitle

rin doğrusunu Fasih Ahmed Dede Divanından naklen aldık.

(Resim: 7) ve Ömer Vasfı Efendi (1880-1928) nin Mevldna
Celaleddin-'i Rilmı (Resim: 8) istifleri, bu yolda yapılan mu
vaffak çalışmalardandır.

7. Sami Efendi'nin Sünbüli tacı şek
linde "Ya Hazret-i Şey~ Sultan Mer
kez Musa Muslıhiddin kuddise sır•
rehül muin'' celi sülüs istifi - 1317
H. (1899) (Necmeddin Okyay Kol
Ieksiyonundan)

8. Ömer Vasfi Efendi'nin destarlı
bir Mevlevi sikkesi biçiminde istif
ettiği ıceli sülüs şaheseri "Ya Haz
ret-i Mevlana Muhammed Celalüd
din-i Rumi Kaddes - Allahı sırrehu"
- 1343 H. (1925) (Necmeddin Ok
yay Kolleksiyonundan)

Verdiğimiz şu örneklere, halk için hazırlanan ve hat kıy
meti bulunmayan eserlerden ayrı olarak, mükemmel birer ya
zı nazarıyle bakılmalıdır.

MALAZGIRD'DE

- 900. Yıldönümünde -

Orada atıldı Yurdun temeli,

Büyük savaş oldu dün Malazgird'de.